

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Wittrup Seafood A/S

Ove Jensens Alle 46C

8700 Horsens

CVR-nr. 26 64 20 43

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 19/06 2024

---

Rasmus Wittrup Jensen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Wittrup Seafood A/S  
Ove Jensens Alle 46C  
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 64 20 43  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Stiftet: 5. juni 2002  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Stig Wittrup, formand  
Rasmus Wittrup Jensen  
Michael Nedergaard

### Direktion

Rasmus Wittrup Jensen, direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Jyske Bank  
Søndergade 42  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomheden driver et muslengerenseri samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 7.276.784, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 2.231.293.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Finansiering

Der henvises til note 1.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	2	<b>7.920.953</b>	<b>12.589.640</b>
Personaleomkostninger	3	<u>(8.147.403)</u>	<u>(7.686.141)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(226.450)</b>	<b>4.903.499</b>
Af- og nedskrivninger	4	<u>(8.134.759)</u>	<u>(1.789.825)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(8.361.209)</b>	<b>3.113.674</b>
Finansielle indtægter	5	625.470	162.794
Finansielle omkostninger	6	<u>(1.584.374)</u>	<u>(945.645)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(9.320.113)</b>	<b>2.330.823</b>
Skat af årets resultat	7	<u>2.043.329</u>	<u>(490.432)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(7.276.784)</u></b>	<b><u>1.840.391</u></b>
Overført resultat		<u>(7.276.784)</u>	<u>1.840.391</u>
		<b><u>(7.276.784)</u></b>	<b><u>1.840.391</u></b>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Erhvervede rettigheder		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	8	<u>0</u>	<u>0</u>
Produktionsanlæg og maskiner	9	6.724.935	6.627.122
Skibe	9	6.225.696	10.983.239
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>12.950.631</u>	<u>17.610.361</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>12.950.631</u>	<u>17.610.361</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.345.925	1.345.925
<b>Varebeholdninger</b>		<u>1.345.925</u>	<u>1.345.925</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.635.781	5.132.086
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.468.044	6.603.411
Andre tilgodehavender		2.444.858	934.096
Udskudt skatteaktiv	10	1.875.008	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.808	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>16.427.499</u>	<u>12.669.593</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>171.631</u>	<u>695.186</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>17.945.055</u>	<u>14.710.704</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>30.895.686</u>	<u>32.321.065</u>

**Balance pr. 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		688.722	688.722
Overført resultat		1.542.571	8.819.355
<b>Egenkapital</b>		<b>2.231.293</b>	<b>9.508.077</b>
Hensættelse til udskudt skat	10	0	168.321
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>168.321</b>
Banker		2.995.161	3.718.824
Leasingforpligtelser		0	71.136
Feriepengeforpligtelser		297.719	287.651
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>3.292.880</b>	<b>4.077.611</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	877.548	1.498.192
Banker		3.972.023	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.819.177	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.114.984	13.410.749
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.410.195	2.710.805
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		924.299	833.000
Anden gæld		253.287	114.310
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>25.371.513</b>	<b>18.567.056</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>28.664.393</b>	<b>22.644.667</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>30.895.686</b>	<b>32.321.065</b>
Fortsat finansiering	1		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Særlige poster	2		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	688.722	8.819.355	9.508.077
Årets resultat	0	(7.276.784)	(7.276.784)
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>688.722</b>	<b>1.542.571</b>	<b>2.231.293</b>



## Noter til årsrapporten

### 1 Fortsat finansiering

Koncernens bankforbindelse har tilkendegivet at støtte koncernen finansielt for det kommende regnskabsår. Perioderegnskabet for perioden 1. januar 2024 - 31. maj 2024 bekræfter forventningen til den forventede drift i 2024.

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>2 Særlige poster</b>		
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	(5.222.200)	0
	<u>(5.222.200)</u>	<u>0</u>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.822.158	7.411.840
Pensioner	161.040	119.160
Andre omkostninger til social sikring	164.205	155.141
	<u>8.147.403</u>	<u>7.686.141</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>18</u>	<u>17</u>
<b>4 Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	8.134.759	1.789.825
	<u>8.134.759</u>	<u>1.789.825</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	kr.
<b>5 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	568.970	159.000
Andre finansielle indtægter	56.500	3.794
	<u><b>625.470</b></u>	<u><b>162.794</b></u>
<b>6 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	206.926	43.000
Andre finansielle omkostninger	1.377.448	902.645
	<u><b>1.584.374</b></u>	<u><b>945.645</b></u>
<b>7 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	(2.043.329)	490.432
	<u><b>(2.043.329)</b></u>	<u><b>490.432</b></u>
<b>8 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Erhvervede rettigheder</b>
		<u>2.000.000</u>
Kostpris 1. januar 2023		2.000.000
Kostpris 31. december 2023		<u>2.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		2.000.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>2.000.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<u><b>0</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 9 Materielle anlægsaktiver

	<b>Produktionsan- læg og maski- ner</b>	<b>Skibe</b>
Kostpris 1. januar 2023	25.256.598	11.853.981
Tilgang i årets løb	1.995.371	2.079.658
Afgang i årets løb	(119.000)	(600.000)
Kostpris 31. december 2023	<u>27.132.969</u>	<u>13.333.639</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	18.629.476	870.742
Årets afskrivninger	1.897.558	6.237.201
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(119.000)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>20.408.034</u>	<u>7.107.943</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>6.724.935</u></b>	<b><u>6.225.696</u></b>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>	<u>20 år</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>70.000</u>	<u>0</u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	168.321	(322.111)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(2.043.329)	490.432
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>1.875.008</u>	<u>0</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>168.321</u></b>
 <b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	(473.266)	909.463
Skattemæssigt underskud	(1.401.742)	(741.142)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>1.875.008</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>168.321</u></b>
 <b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>1.875.008</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>1.875.008</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 11 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2023</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
	<u>2023</u>	<u>2023</u>	<u>2023</u>	<u>2023</u>
Banker	4.500.258	3.801.573	806.412	0
Leasingforpligtelser	787.894	71.136	71.136	0
Feriepengeforpligtelser	<u>287.651</u>	<u>297.719</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>5.575.803</u></b>	<b><u>4.170.428</u></b>	<b><u>877.548</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Snaptun Muslinger ApS<sup>1</sup>, Wittrup Seafood Holding ApS<sup>1</sup> og Shellfish Limfjord ApS<sup>1</sup> mellemværende med Jyske Bank A/S. Pr. 31. december 2023 udgør den samlede bankgæld t.kr. 11.205.

Selskabet har via pengeinstitut stillet betalingsgarantier, nom. t.kr. 1.125 overfor NaturErhvervsstyrelsen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Wittrup Seafood Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, fra denne dato.

Selskabet har indgået lejekontrakter, lejemålene kan opsiges med 3 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 407 pr. 31. december 2023.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. t.kr. 3.200 i skibe. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte skibe udgør t.kr. 467.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af erhvervede rettigheder, driftsmidler og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på nom. t.kr. 2.500. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 10.935.